
РЕСПУБЛИКА 

Г1АЛГ1АЙЧЕ 

 

РЕСПУБЛИКА 

ИНГУШЕТИЯ 

 

 

ГАОУ «Лицей-центр одаренных детей «Олимп» 

 
 
386138, РИ, Назрановский район                       ИНН\КПП 0600004416\060001001 

с. п. Яндаре, ул. Мальсагова,  3 Д, 1В                                                       e-mail: olimptsenter@yandex.ru 

 

Приказ №  
                         от 23.09.2023г. 

 

 

О порядке проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

 

Во исполнения пункта 18 части 11 Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного  Приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27 ноября 2020г № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», на основании приказа Управления образования по Назрановскому району 

Республики Ингушетия № 40 от 22.09.2023 г,  и с целью выявления и развития у учащихся 

общеобразовательных организаций творческих способностей и интереса к научно-

исследовательской деятельности, а также подтолкнуть учеников к саморазвитию и 

творческому поиску и показать, насколько интересными могут быть разные предметы за 

пределами школьной программы,   

            

Приказываю: 

 

1. Провести в 2023-2024 учебном году олимпиады школьников по следующим 

предметам: математика, физика, химия, биология, география, история, русский язык, 

литература, информатика, английский, физическая культура, обществознание, основы 

безопасности жизнедеятельности, технология, ингушский язык, ингушская литература. 

2. Утвердить:  

2.1 Состав оргкомитета по организации и проведению олимпиады (приложение №1) 

2.2 Состав предметных жюри олимпиады (приложение №2) 

3. Определить следующие сроки, место проведения и ответственных организаторов  

школьного этапа олимпиады по предметам 

 

Предмет Дата  

проведения 

Участники Время Ответственный 

Русский язык 27.09.2023 5-10 кл 14.00 Чумакова Л.М 

Экономика 

Экология 

28.09.2023 5-10 кл 14.00 Канцигова М.К 

Обществознание 29.09.2023 5-10 кл 14.00 Ужахова Х.М 

Физика 30.09.2023 7-10кл  14.00 Евлоева А.М 

Литература 2.10.2023 5-10 кл 14.00 Падиева Е.М 

МХК (мировая 

художественная 

3.10.2023 10кл 14.00 Тумгоева Х.М 



культура) 

История 4.10.2023 5-10 кл 14.00 Бакаев С.Б. 

Английский язык 7.10.2023 5-10 кл 14.00 Мальсагова Х.Г 

Биология 9.10.2023 5-10 кл 14.00 Канцигова М.К 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

11.10.2023 5-10 кл 14.00 Цицкиев Б.И 

Право 12.10.2023 9-10кл 14.00 Тумгоева Х.М 

Химия  13.10.2023 8-10 кл 14.00 Гамурзиева Д.А 

География 14.10.2023 5-10кл 14.00 Амерханова М.А 

Технология 17.10.2023 5-8 кл 14.00 Часыгов М.Б 

Албогачиева М.Б 

Математика 18.10.2023 5-10 кл 14.00 Алмазова Л.Г 

Физическая культура 19.10.2023 5-10 кл 14.00 Цицкиев Б.И 

Информатика и ИКТ 20.10.2023 5-10 кл 14.00 Даурбекова Х.М 

 

4. Организовать работу по подготовке, проведению школьного этапа олимпиады, 

подготовке олимпиадных заданий. 

4.1. Своевременно проинформировать ответственных организаторов, обучающихся и 

их родителей (законных представителей) о сроках и месте проведения школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету путем размещения информации 

на стендах и сайте школы. 

4.2.Обеспечить хранение в кабинете заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся об участии в школьном этапе всероссийской олимпиады 

школьников, согласий родителей (законных представителей) участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на публикацию олимпиадных работ в течение 

календарного года. 

4.3. Провести формирование школьных команд для участия в муниципальном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников  по итогам  школьного этапа. 

5. Дежурным в кабинетах педагогам обеспечить безопасность обучающихся во время 

проведения школьного этапа олимпиады. 

6. Классным руководителям обеспечить сбор заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся об участии в школьном этапе всероссийской олимпиады 

школьников, согласий родителей (законных представителей) участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на публикацию олимпиадных работ. 

7. Озиев З.М., ответственному за ведение школьного сайта, разместить 

настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течение трех рабочих дней со дня 

издания настоящего приказа. 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного за 

организацию участия школьников во всероссийской олимпиаде (ВсОШ), заместителю 

директора по НМР  Албагачиевой А.А. 

 

 

 

 

  И.о.директора         Харсиева Л.Т 

 

 



С приказом ознакомлены: 

Тумгоева Х. М.                                                                    _______________ 

Амерханова М.А.                                                                _______________ 

Ужахова Х.М.                                                                      _______________ 

Чумакова Л.М.                                                                     _______________ 

Албогачиева М.Б.                                                                _______________ 

Евлоева А.М..                                                                      _______________ 

Часыгов М.Б.                                                                       _______________ 

Алмазова Л.Г.                                                                      _______________ 

Мальсагова Х.Г.                                                                   _______________ 

Бакаев С.Б                                                                            _______________ 

Даурбекова М.С.                                                                  _______________ 

Латырова Х.Ю.                                                                    _______________ 

Цицкиев Б.И                                                                        _______________ 

Канцигова М.К                                                                   ________________ 

Гамурзиева Д.А                                                                 ________________ 

Падиева Е.И.                                                                     _________________ 

                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1. 

 

 

 

Состав организационного комитета предметных комиссий 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников,  

проводимой в ГАОУ «Лицей-центр одаренных детей «Олимп» 
 

1. Албагачиева А.А. – ответственная за организацию участия школьников во 

всероссийской олимпиаде (ВсОШ). 

 

2. Предметные комиссии: 
 

 

№ п/п Предмет - география Должность  

ФИО 

1. Председатель – Тумгоева А.В. Зам. директора по УВР 

2. Член жюри: Амерханова М.А. Учитель географии 

 

№ п/п Предмет - история Должность  

ФИО 

1. Председатель – Тумгоева А.В. Зам. директора по УВР 

2. Член жюри: Бакаев С.Б. Учитель истории и 

обществознания 

 

№ п/п Предмет – русский язык Должность  

ФИО 

1. Председатель – Тумгоева А.В. Зам. директора по УВР 

2. Член жюри: Чумакова Л.М Учитель русского языка и 

литературы 

 

№ п/п Предмет - технология Должность  

ФИО учителя 

1. Председатель – Тумгоева А.В. Зам. директора по УВР 

2. Член жюри:  

Албогачиева М.Б. 

Учитель технологии 

3. Член жюри: Часыгов М.Б. Учитель технологии 

 

 

№ п/п Предмет - математика Должность  

ФИО 

1. Председатель – Тумгоева А.В. Зам. директора по УВР 

2. Член жюри: Алмазова Л.Г Учитель математики 

 

№ п/п Предмет - физика Должность 

ФИО 

1. Председатель – Тумгоева А.В. Зам.дир по УВР 

2. Член жюри: Евлоева А.М Учитель физики 

 

№ п/п Предмет - обществознание Должность (категория) 

ФИО 

1. Председатель – Тумгоева А.В. Зам. директора по УВР. 

2. Член жюри: Ужахова Х.М Учитель истории и 



обществознания 

 

 

№ п/п Предмет - английский язык Должность  

ФИО учителя 

1. Председатель Тумгоева А.В. Зам. директора по УВР 

2. Член жюри: Мальсагова Х.Г Учитель иностранного языка 

 

 

№ п/п Предмет - химия Должность  

ФИО 

1. Председатель – Тумгоева А.В. Зам. директора по УВР 

2. Член жюри: Гамурзиева Д.А Учитель химии 

 

№ п/п Предмет - литература Должность 

ФИО 

1. Председатель – Тумгоева А.В. Зам. директора по УВР 

2. Член жюри: Падиева Е.И. Учитель русского языка и 

литературы, первая кат. 

 

№ п/п Предмет - биология Должность  

ФИО 

1. Председатель – Тумгоева А.В. Зам. директора по УВР 

2. Член жюри: Канцигова М.К. Учитель биологии 

 

№ п/п Предмет - ОБЖ Должность 

ФИО 

1. Председатель – Тумгоева А.В. Зам. директора по УВР 

2. Член жюри: Цицкиев Б.И. Учитель ОБЖ 

 

 

№ п/п Предмет – Физическая кульутура Должность 

ФИО 

1. Председатель – Тумгоева А.В. Зам. директора по УВР 

2. Член жюри: Цицкиев Б.И. Учитель физической 

культуры 

№ п/п Предмет – Информатика и ИКТ Должность 

 ФИО  

1. Председатель – Тумгоева А.В. Зам. директора по УВР 

2. Член жюри: Даурбекова Х.М Учитель информатики 

 
 

№ п/п Предмет – Ингушский язык Должность 

ФИО 

1. Председатель – Тумгоева А.В. Зам. директора по УВР 

2. Член жюри: Даурбекова  М.С.  Учитель ингушского языка и 

лит-ры 

 

№ п/п Предмет – Ингушская литература Должность 

ФИО 

1. Председатель – Тумгоева А.В. Зам. директора по УВР 

2. Член жюри: Латырова Х.Ю.  Учитель ингушского языка и 

лит-ры 



 

 

 

Приложение № 2 

 
Состав апелляционной комиссии на период проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников: 

 

Председатель апелляционной комиссии: и. о. директора. Харсиева Луиза Тейсымовна 

Заместитель председателя комиссии: Албагачиева Ася Алаудиновна 

Члены комиссии: 

Ужахова Хава Магомедовна-учитель истории и обществознания, 

Костоева Роза Израиловна-учитель английского языка. 

 


